

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2017

Data do Processo:

22/02/2017

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	225,000	UNI	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE (13362)	_____	33,8000	7.605,0000
2	225,000	UNI	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE (13363)	_____	27,0000	6.075,0000
3	510,000	PC	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO (10061)	_____	10,5000	5.355,0000
4	135,000	PC	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M (11198)	_____	10,4000	1.404,0000
5	1200,000	MT2	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M (9568)	_____	26,0000	31.200,0000
6	540,000	MT2	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M (9570)	_____	26,9000	14.526,0000
7	1200,000	ML	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3 (9571)	_____	3,4600	4.152,0000
8	30,000	KIT	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210CM, E=*35*mm, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA) (16210)	_____	245,3900	7.361,7000
9	1350,000	ML	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7 CM (16202)	_____	3,0000	4.050,0000
10	1800,000	M	MEIA CANA DE MADEIRAA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ACABAMENTO PARA FORRO PAULISTA 2,5 X 2,5 CM (16211)	_____	1,8100	3.258,0000
11	585,000	MT2	ASSOALHO DE PINUS (11153)	_____	26,9000	15.736,5000
12	960,000	MT2	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO 10 X 1 cm (SEM COLOCAÇÃO) (16212)	_____	12,6000	12.096,0000
13	1200,000	ML	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM (9577)	_____	1,9000	2.280,0000
14	1050,000	PC	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4 (9578)	_____	20,1500	21.157,5000
15	1260,000	ML	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4 (9579)	_____	5,4500	6.867,0000
16	225,000	ML	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7 (11199)	_____	11,7000	2.632,5000
17	225,000	ML	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4 (11200)	_____	8,7100	1.959,7500
18	60,000	UNI	JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M. (2360)	_____	106,9000	6.414,0000
19	50,000	KG	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15 (16213)	_____	8,5000	425,0000
20	45,000	KG	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24 (2 ¼ X 12) (16214)	_____	8,6700	390,1500
21	105,000	KG	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 ½ X 11) (16215)	_____	8,2900	870,4500
22	125,000	KG	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 ¾ X 10) (16216)	_____	8,1300	1.016,2500
23	80,000	KG	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 39 _____	_____	8,4000	672,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2017

Data do Processo:

22/02/2017

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(16217)			
24	50,000	KG	PREGO TELHEIRO 18 X 36 (16218)	_____	11,5000	575,0000
25	600,000	UNI	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4mm 2,44 X 0,50 M - SEM AMIANTO (16219)	_____	13,3300	7.998,0000
26	480,000	UNI	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4mm 1,83 X 0,50 M - SEM AMIANTO (16220)	_____	11,9000	5.712,0000
27	240,000	UNI	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 4mm, ABA 330mm, COMPRIMENTO 500mm - SEM AMIANTO (16221)	_____	5,4500	1.308,0000
28	240,000	UNI	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2, 40M 3ª (16222)	_____	15,3500	3.684,0000
29	40,000	UNI	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 5 PARA ESPELHO (PLAINADA) 4,20m - 2ª (16230)	_____	31,0000	1.240,0000
30	160,000	PC	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M (10594)	_____	2,6000	416,0000
31	284,400	KG	AÇO CA 50 D = 8mm VERGALHAO (16231)	_____	4,3200	1.228,6080
32	52,320	KG	AÇO CA 60 D = 4,2mm VERGALHAO (16232)	_____	3,6500	190,9680
33	140,000	SC	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV 32 - 50KG (16233)	_____	25,8200	3.614,8000
34	2,220	L	ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO - 18L (16234)	_____	109,6600	243,4452
35	20,000	SC	CAL FINO 20 Kg. (7638)	_____	13,0000	260,0000
36	17000,000	UNI	BLOCO CERAMICO 9 (ALVENARIA VEDAÇÃO) 6 FUROS 9 X 14 X 19 CM (16235)	_____	0,3500	5.950,0000
37	260,000	MT2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRÃO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3 (16236)	_____	11,4500	2.977,0000
38	1200,000	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (16237)	_____	0,4600	552,0000
39	120,000	KG	REJUNTE BRANCO CIMENTICIO (16238)	_____	2,6700	320,4000
40	20,000	KIT	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA FOLHA LEVE - NBR 15930 DE 70 X 210 CM E=35mm NUCLEO COLMEIA ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇA (16239)	_____	226,8500	4.537,0000
41	20,000	UNI	VITRO BASCULANTE 60 X 40 EM FERRO (16240)	_____	31,9000	638,0000
42	4,000	MT2	VIDRO MARTELADO OU CANELADO 4mm SEM COLOCACAO (16241)	_____	56,6600	226,6400
43	40,000	M3	AREIA MÉDIA (16242)	_____	63,0000	2.520,0000
44	20,000	M3	PEDRA BRITADA N 2 (16243)	_____	57,5000	1.150,0000
45	20,000	UNI	FOSSA SEPTICA CONCRETO PREMOLDADO PARA 5 CONTRIBUINTES 90 X 70 cm (16244)	_____	527,9300	10.558,6000
46	20,000	UNI	CAIXA DE INSPEÇÃO, CONCRETO PRE MOLDADO CIRCULAR COM TAMPA D=40cm (16245)	_____	69,7200	1.394,4000
47	40,000	UNI	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" 30cm (16246)	_____	2,5400	101,6000
48	20,000	UNI	REGISTRO DE PRESSÃO PVC ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES 3/4" (16247)	_____	6,4200	128,4000
49	20,000	UNI	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR 1/2" OU 3/4" (16248)	_____	37,9000	758,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2017

Data do Processo:

22/02/2017

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	20,000	UNI	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL PARA VALVULA PIA OU LAVATORIO 40mm (16249)	_____	0,9900	19,8000
51	20,000	UNI	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA 44 X 35,5 (16250)	_____	126,0400	2.520,8000
52	20,000	UNI	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA DE 9L PUXADOR FIO DE NYLON NÃO INCLUSO CANO, BOLSA , ENGATE (16251)	_____	25,0000	500,0000
53	20,000	UNI	BOLSA DE LIGAÇÃO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1. 1/2" 40mm (16254)	_____	2,1700	43,4000
54	20,000	UNI	TUBO DE DESCARGA PVC PARA LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR 40mm X 150cm (16255)	_____	11,2300	224,6000
55	20,000	UNI	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL EM PLASTICO BRANCO COM TUBO CANOPLA E ESPUDE (16256)	_____	4,7300	94,6000
56	20,000	UNI	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA (16257)	_____	7,0000	140,0000
57	20,000	UNI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA (16258)	_____	122,6700	2.453,4000
58	20,000	UNI	ASSENTO SANITÁRIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL (16259)	_____	18,5200	370,4000
59	20,000	UNI	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1" SEM UNHO E SEM LADRÃO (16260)	_____	2,0300	40,6000
60	20,000	UNI	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50 mm COM GRELHA REDONDA BRANCA (16261)	_____	8,8300	176,6000
61	20,000	UNI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18mm X 10m (L X C) (16262)	_____	2,1000	42,0000
62	20,000	UNI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA COM 75 GR (16263)	_____	4,7800	95,6000
63	360,000	M	TUBO PVC SOLDAREL DN 25mm - AGUA FRIA (NBR 5648) (16264)	_____	2,9400	1.058,4000
64	240,000	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40mm PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) (16265)	_____	3,0300	727,2000
65	360,000	M	TUBO PVC NORMAL DN 100 mm PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) (16266)	_____	8,0100	2.883,6000
66	40,000	UNI	LUVA DE PVC SOLDAREL 25mm PARA AGUA FRIA PREDIAL (16268)	_____	0,5200	20,8000
67	40,000	UNI	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL PVC 3/4" X 1/2" PARA AGUA FRIA PREDIAL (16269)	_____	1,6700	66,8000
68	40,000	UNI	JOELHO PVC, SOLDAREL 90 GRAUS 25mm PARA AGUA FRIA PREDIAL (16270)	_____	0,6200	24,8000
69	120,000	UNI	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCAVEL 90 GRAUS 3/4" X 1/2" PARA AGUA FRIA PREDIAL (16272)	_____	2,2500	270,0000
70	60,000	UNI	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 3/4" XX 1/ 2" (16273)	_____	0,6000	36,0000
71	20,000	UNI	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAREL PVC 25mm X 20mm PARA AGUA FRIA PREDIAL (16274)	_____	0,8200	16,4000
72	60,000	UNI	TE SOLDAREL PVC 90 GRAUS 25MM PARA GUA FRIA PREDIAL-NBR 5648 (16275)	_____	1,0500	63,0000
73	20,000	UNI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAREL LONGA 50 X 40mm PARA ESGOTO PREDIAL (16276)	_____	1,7500	35,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

13/2017

Data do Processo:

22/02/2017

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	60,000	UNI	JOELHO SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 40mm PARA ESGOTO PREDIAL (16277)	_____	1,4200	85,2000
75	80,000	UNI	JOELHO SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 100mm PARA ESGOTO PREDIAL (16278)	_____	6,4500	516,0000
76	20,000	UNI	TE SANITARIO PVC DN 40 X 40 SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL (16279)	_____	2,4300	48,6000
77	20,000	UNI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA PVC SOLDAVEL 100 X 50 SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL (16280)	_____	11,9900	239,8000
78	20,000	UNI	SIFÃO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO 1 X 1. 1/2" (16281)	_____	5,6400	112,8000
79	20,000	UNI	DISJUNTOR MONOLAR DE 25A (16282)	_____	9,8000	196,0000
80	20,000	UNI	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOS COM PARAFUSOS (16283)	_____	1,1000	22,0000
81	200,000	UNI	ROLDANA PLASTICA COM PREGO, TAMANHO 30 X 30mm PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE (16284)	_____	0,3600	72,0000
82	600,000	M	FIO DE COBRE SÓLIDO CLASSE 1 ISOLADO EM PVC/A ANTICHAMA BWF- B 450/750V SEÇÃO NOMINAL 6 mm2 (16285)	_____	2,6900	1.614,0000
83	200,000	M	FIO DE COBRE SÓLIDO CLASSE 1 ISOLADO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5mm2 (16286)	_____	0,7100	142,0000
84	20,000	UNI	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO E TEMPERATURAS 5500 W (110/220V) (16287)	_____	39,3000	786,0000
85	40,000	UNI	CAIXA DE LUZ 4" X 2" EM PVC (16288)	_____	1,2000	48,0000
86	20,000	UNI	BOCAL PARA LÂMPADAS FIXO COM PARAFUSOS (16289)	_____	4,5000	90,0000
87	20,000	UNI	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA PARA EMBUTIR (16290)	_____	10,5000	210,0000
88	20,000	UNI	TOMADA PARA EMBUTIR (16291)	_____	7,0000	140,0000
89	40,000	ROLO	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATE 750 V EM ROLO DE 19mm X 5M (16292)	_____	3,6300	145,2000
90	40,000	M	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO COR AMARELA DE 25mm (16293)	_____	1,1900	47,6000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

232.225,6612